
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
03 февраля 2025 г.  г. Изобильный №                           157 

 

 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края «Молодёжная политика», 
утвержденную постановлением администрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2129 
 
 
 

В соответствии с решениями Думы Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края от 20 декабря 2024 г. № 279 «О бюджете 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год 

и плановый период 2026 - 2027 годов», от 20 декабря 2024 г. № 281 «О вне-

сении изменений в решение Думы Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края от 19 декабря 2023 года № 159 «О бюджете Изобиль-

ненского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и пла-

новый период 2025 и 2026 годов», постановлением администрации Изобиль-

ненского муниципального округа Ставропольского края от 07 декабря         

2023 г. № 1887 «О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности 

реализации муниципальных программ», Методическими указаниями по раз-

работке и реализации муниципальных программ Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края, утвержденными распоряжением ад-

министрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края от 18 декабря 2023 г. № 673-р, распоряжением администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 08 нояб-

ря 2023 г. № 582-р «Об утверждении перечня муниципальных программ 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, планируе-

мых к разработке», администрация Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Изобильненского муниципаль-

ного округа Ставропольского края «Молодёжная политика», утвержденную 

постановлением администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2129 (далее-Программа) сле-

дующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансового 



2 

обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: 
«общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий 

Программы составит 72621964,12 рублей, в том числе по годам: 
2024 г. – 9047390,30 рублей; 
2025 г. – 40780452,41 рублей; 
2026 г. – 5710365,57 рублей; 
2027 г. – 5694585,28 рублей; 
2028 г. – 5694585,28 рублей; 
2029 г. – 5694585,28 рублей. 
в том числе за счет средств местного бюджета – 31950575,23 рублей, в 

том числе по годам: 
2024 г. – 7403275,05 рублей; 
2025 г. – 7670837,65 рублей; 
2026 г. – 4230950,85 рублей; 
2027 г. – 4215170,56 рублей; 
2028 г. – 4215170,56 рублей; 
2029 г. – 4215170,56 рублей. 
за счет средств краевого бюджета – 40671388,89 рублей, в том числе по го-

дам: 
2024 г. – 1644115,25 рублей; 
2025 г. – 33109614,76 рублей; 
2026 г. – 1479414,72 рублей; 
2027 г. – 1479414,72 рублей; 
2028 г. – 1479414,72 рублей; 
2029 г. – 1479414,72 рублей». 
1.2. В Паспорте «Подпрограммы «Организационно-воспитательная 

работа» раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции:  
«общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий 

Подпрограммы из бюджета Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края составит 63773287,07 рублей, в том числе по годам: 

2024 г. – 7595786,85 рублей; 
2025 г. – 39301037,69 рублей; 
2026 г. – 4230950,85 рублей; 
2027 г. – 4215170,56 рублей; 
2028 г. – 4215170,56 рублей; 
2029 г. – 4215170,56 рублей». 
в том числе за счет средств местного бюджета – 31950575,23 рублей, в 

том числе по годам: 
2024 г. – 7403275,05 рублей; 
2025 г. – 7670837,65 рублей; 
2026 г. – 4230950,85 рублей; 
2027 г. – 4215170,56 рублей; 
2028 г. – 4215170,56 рублей; 
2029 г. – 4215170,56 рублей. 
за счет средств краевого бюджета – 31882711,84 рублей, в том числе по го-

дам: 
2024 г. – 192511,80 рублей; 
2025 г. – 31630200,04 рублей; 
2026 г. – 0,00 рублей; 
2027 г. – 0,00 рублей; 
2028 г. – 0,00 рублей; 
2029 г. – 0,00 рублей». 
1.3. Приложение 5 к Программе «Объемы и источники финансового 

обеспечения муниципальной программы Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края «Молодежная политика» к муниципальной 



3 

программе Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 

«Молодёжная политика» изложить в новой редакции. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, заместите-

ля главы администрации Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края Иова Г.И. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования.   
 
 

 
Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края               Р.А.Коврыга 
 
 
 
 



Приложение 5 
 

к муниципальной программе Изобильнен-
ского муниципального округа Ставрополь-

ского края «Молодёжная политика»,  
утвержденной постановлением администра-

ции Изобильненского муниципального  
округа Ставропольского края 
от 29 декабря 2023 г. № 2129 

(в редакции постановления администрации 
Изобильненского муниципального округа  

Ставропольского края 
от 03 февраля 2025 г. № 157) 

 
 
 

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ 

финансового обеспечения муниципальной программы Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края «Молодёжная политика» 

 
 

№ 
п/п 

Наименование 
Программы, 

подпрограммы 
Программы, 

основного ме-
роприятия 

подпрограммы 
Программы 

Источники фи-
нансового 

обеспечения по 
ответственному 
исполнителю, 

соисполнителю 
Программы, 

подпрограммы 
Программы, 

основному ме-
роприятию 

подпрограммы 
Программы 

Объемы финансового обеспечения по годам 
(руб.) 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Муниципаль-

ная программа 
Изобильнен-
ского муници-

всего 9047390,30 40780452,41 5710365,57 5694585,28 5694585,28 5694585,28 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
пального окру-
га Ставрополь-
ского края 
«Молодежная 
политика», все-
го 

  средства крае-
вого бюджета, 
в том числе 
предусмотрен-
ные 
 

1644115,25 33109614,76 1479414,72 1479414,72 1479414,72 1479414,72 

  ответственному 
исполнителю 
 

1644115,25 33109614,76 1479414,72 1479414,72 1479414,72 1479414,72 

  средства бюд-
жета муници-
пального окру-
га, 
в том числе 
предусмотрен-
ные: 
 

7403275,05 7670837,65 4230950,85 4215170,56 4215170,56 4215170,56 

  ответственному 
исполнителю 
 

4994291,47 7135376,96 3886476,91 3884696,62 3884696,62 3884696,62 

  соисполнителю 
1 
Баклановское 
территориаль-
ное управление 
администрации 
Изобильнен-
ского муници-
пального окру-
га Ставрополь-
ского края (да-
лее – Бакланов-
ское ТУ) 

119974,00 14477,13 14477,13 14477,13 14477,13 14477,13 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполнителю 

2 
Каменноброд-
ское террито-
риальное 
управление ад-
министрации 
Изобильнен-
ского муници-
пального окру-
га Ставрополь-
ского края (да-
лее – Камен-
нобродское 
ТУ) 
 

22353,00 22353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
3 
Московское 
территориаль-
ное управление 
администрации 
Изобильнен-
ского муници-
пального окру-
га Ставрополь-
ского края (да-
лее – Москов-
ское ТУ) 
 

201682,41 51682,41 51682,41 51682,41 51682,41 51682,41 

  соисполнителю 
4 
Новоизобиль-
ненское терри-
ториальное 
управление ад-
министрации 
Изобильнен-
ского муници-

14000,00 14000,00 14000,00 0,00 0,00 0,00 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
пального окру-
га Ставрополь-
ского края (да-
лее – Ново-
изобильнен-
ское ТУ) 
 

  соисполнителю 
5 
Новотроицкое 
территориаль-
ное управление 
администрации 
Изобильнен-
ского муници-
пального окру-
га Ставрополь-
ского края (да-
лее – Новотро-
ицкое ТУ) 
 

207330,40 57330,40 57330,40 57330,40 57330,40 57330,40 

  соисполнителю 
6 
Передовое тер-
риториальное 
управление ад-
министрации 
Изобильнен-
ского муници-
пального окру-
га Ставрополь-
ского края (да-
лее – Передо-
вое ТУ) 
 

 

 

110000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполнителю 

7 
Подлужнен-
ское террито-
риальное 
управление ад-
министрации 
Изобильнен-
ского муници-
пального окру-
га Ставрополь-
ского края (да-
лее – Подлуж-
ненское ТУ) 
 

150000,00 21000,00 21000,00 21000,00 21000,00 21000,00 

  соисполнителю 
8 
Птиченское 
территориаль-
ное управление 
администрации 
Изобильнен-
ского муници-
пального окру-
га Ставрополь-
ского края (да-
лее – Птичен-
ское ТУ) 
 

185984,45 35984,00 35984,00 35984,00 35984,00 35984,00 

  соисполнителю 
9 
Рождествен-
ское террито-
риальное 
управление ад-
министрации 
Изобильнен-
ского муници-
пального окру-

180000,00 30000,00 30000,00 30000,00 30000,00 30000,00 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
га Ставрополь-
ского края (да-
лее – Рожде-
ственское ТУ) 
 

  соисполнителю 
10 
Рыздвяненское 
территориаль-
ное управление 
администрации 
Изобильнен-
ского муници-
пального окру-
га Ставрополь-
ского края (да-
лее – Ры-
здвяненское 
ТУ) 
 

398500,00 125000,00 120000,00 120000,00 120000,00 120000,00 

  соисполнителю 
11 
Солнечнодоль-
ское террито-
риальное 
управление ад-
министрации 
Изобильнен-
ского муници-
пального окру-
га Ставрополь-
ского края (да-
лее – Солнеч-
нодольское ТУ) 
 

87220,95 87220,95 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
12 
Спорненское 
территориаль-

150000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ное управление 
администрации 
Изобильнен-
ского муници-
пального окру-
га Ставрополь-
ского края (да-
лее – Спорнен-
ское ТУ) 
 

  соисполнителю 
13 
Староизобиль-
ненское терри-
ториальное 
управление ад-
министрации 
Изобильнен-
ского муници-
пального окру-
га Ставрополь-
ского края (да-
лее – Старо-
изобильнен-
ское ТУ) 
 

187973,50 54000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
14 
Тищенское 
территориаль-
ное управление 
администрации 
Изобильнен-
ского муници-
пального окру-
га Ставрополь-
ского края (да-
лее – Тищен-
ское ТУ) 

93964,87 22412,80 0,00 0,00 0,00 0,00 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполнителю 

15  
отдел образо-
вания админи-
страции Изо-
бильненского 
муниципально-
го округа Став-
ропольского 
края (далее- 
Отдел образо-
вания)  
 

300000,00 0 0 0 0 0 

2. Подпрограмма 
«Организаци-
онно- воспита-
тель-ная работа 
с молодёжью» 
Программы 
(далее для це-
лей настоящего 
пункта – Под-
программа), 
всего 

 7595786,85 39301037,69 4230950,85 4215170,56 4215170,56 4215170,56 

  средства крае-
вого бюджета, 
в том числе 
предусмотрен-
ные 

192511,80 31630200,04 0 0 0 0 

  ответственному 
исполнителю 

192511,80 31630200,04 0 0 0 0 

  средства бюд-
жета муници-
пального окру-
га, 
в том числе 
предусмотрен-
ные 

7403275,05 7670837,65 4230950,85 4215170,56 4215170,56 4215170,56 
  



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  ответственному 

исполнителю 
 

4994291,47 7135376,96 3886476,91 3884696,62 3884696,62 3884696,62 

  соисполнителю 
1 
Баклановское 
ТУ 
 

119974,00 119974,00 14477,13 14477,13 14477,13 14477,13 

  соисполнителю 
2 
Каменноброд-
ское ТУ 
 

22353,00 22353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
3 
Московское ТУ  
 

201682,41 51682,41 51682,41 51682,41 51682,41 51682,41 

  соисполнителю 
4 
Новоизобиль-
ненское ТУ 
 

14000,00 14000,00 14000,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
5 
Новотроицкое 
ТУ 
 

207330,40 57330,40 57330,40 57330,40 57330,40 57330,40 

  соисполнителю 
6 
Передовое ТУ 
 

110000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
7 
Подлужнен-
ское ТУ 
 

150000,00 21000,00 21000,00 21000,00 21000,00 21000,00 

  соисполнителю 
8 
Птиченское ТУ 

185984,45 35984,00 35984,00 35984,00 35984,00 35984,00 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполнителю 

9 
Рождествен-
ское ТУ 
 

180000,00 30000,00 30000,00 30000,00 30000,00 30000,00 

  соисполнителю 
10 
Рыздвяненское 
ТУ 
 

398500,00 125000,00 120000,00 120000,00 120000,00 120000,00 

  соисполнителю 
11 
Солнечнодоль-
ское ТУ 
 

87220,95 87220,95 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
12 
Спорненское 
ТУ 
 

150000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
13 
Староизобиль-
ненское ТУ 
 

187973,50 54000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
14 
Тищенское ТУ  
 

93964,87 22412,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю15  
Отдел образо-
вания  
 

300000,00 0 0 0 0 0 

 в том числе 
следующие ос-
новные меро-
приятия Под-
программы: 

       



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
2.1 Основное ме-

роприятие: 
«Развитие 
творческого, 
духовно- нрав-
ственного, ин-
теллектуально-
го, гражданско-
патриотическо-
го становления 
молодых граж-
дан, поддержка 
молодёжных 
общественных 
объединений, 
профилактика 
негативных 
проявлений в 
молодёжной 
среде» 

бюджет Изо-
бильненского 
муниципально-
го округа,  
в том числе: 
 

7595786,85 5970837,65 4230950,85 4215170,56 4215170,56 4215170,56 

 средства крае-
вого бюджета, 
в том числе 
предусмотрен-
ные 

192511,80 0 0 0 0 0 

 ответственному 
исполнителю 
 

192511,80 0 0 0 0 0 

 средства бюд-
жета муници-
пального окру-
га, 
в том числе 
предусмотрен-
ные 
 

7403275,05 5970837,65 4230950,85 4215170,56 4215170,56 4215170,56 
 

  ответственному 
исполнителю 
 

4994291,47 5435376,96 3886476,91 9884696,62 3884696,62 3884696,62 

  соисполнителю 
1 
Баклановское 
ТУ  
 

119974,00 14477,13 14477,13 14477,13 14477,13 14477,13 

  соисполнителю 
2 
Каменноброд-
ское ТУ 
 

22353,00 22353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
3 
Московское ТУ 
 

201682,41 51682,41 51682,41 51682,41 51682,41 51682,41 



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполнителю 

4 
Новоизобиль-
ненское ТУ 
 

14000,00 14000,00 14000,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
5 
Новотроицкое 
ТУ 
 

207330,40 57330,40 57330,40 57330,40 57330,40 57330,40 

  соисполнителю 
6 
Передовое ТУ  
 

110000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
7 
Подлужнен-
ское ТУ 
 

150000,00 21000,00 21000,00 21000,00 21000,00 21000,00 

  соисполнителю 
8 
Птиченское ТУ 
 

185984,45 35984,00 35984,00 35984,00 35984,00 35984,00 

  соисполнителю 
9 
Рождествен-
ское ТУ 
 

180000,00 30000,00 30000,00 30000,00 30000,00 30000,00 

  соисполнителю 
10 
Рыздвяненское 
ТУ 
 

398500,00 125000,00 120000,00 120000,00 120000,00 120000,00 

  соисполнителю 
11 
Солнечнодоль-
ское ТУ 
 
 

87220,95 87220,95 0,00 0,00 0,00 0,00 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполнителю 

12 
Спорненское 
ТУ 
 

150000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
13 
Староизобиль-
ненское ТУ 
 

187973,50 54000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
14 
Тищенское ТУ 
 

93964,87 22412,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
15 
Отдел образо-
вания  

300000,00 0 0 0 0 0 

3.  Региональный 
проект «Рос-
сия-страна 
возможностей» 

    0,00 33330200,04 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства мест-
ного бюджета, 
в том числе 
предусмотрен-
ные 

0,00 1700000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ответственному 
исполнителю 
 

0,00 1700000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства крае-
вого бюджета, 
в том числе 
предусмотрен- 
ные 

0,00 
 

31630200,04 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

  ответственному 
исполнителю 
 
 

0,00 31630200,04 0,00 0,00 0,00 0,00 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
4. Подпрограмма 

«Обеспечение 
реализации му-
ниципальной 
программы 
Изобильнен-
ского муници-
пального окру-
га Ставрополь-
ского края 
«Молодёжная 
политика» и 
общепро- 
граммные ме-
роприятия» 
Программы 
(далее для це-
лей настоящего 
пункта – Под-
программа), 
всего 
 

бюджет 
Изобильнен-
ского муници-
пального окру-
га,  
в том числе: 
 

1451603,45 1479414,72 1479414,72 1479414,72 1479414,72 1479414,72 

 средства крае-
вого бюджета, 
 

1451603,45 1479414,72 1479414,72 1479414,72 1479414,72 1479414,72 

 в том числе 
предусмотрен-
ные 
 

      

 ответственному 
исполнителю 
 

1451603,45 1479414,72 1479414,72 1479414,72 1479414,72 1479414,72 

 средства бюд-
жета муници-
пального окру-
га 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе 
следующие ос-
новные меро-
приятия Под-
программы: 
 

       

4.1. Основное ме-
роприятие: 
«Обеспечение 
деятельности 
комиссии по 
делам несо-
вершеннолет-
них и защите 
их прав» 

 1451603,45 
 

1479414,72 1479414,72 1479414,72 1479414,72 1479414,72 

 средства крае-
вого бюджета, 
 

1451603,45 1479414,72 1479414,72 1479414,72 1479414,72 1479414,72 

 в том числе 
предусмотрен-
ные 

      

 ответственному 
исполнителю 
 

1451603,45 1479414,72 1479414,72 1479414,72 1479414,72 1479414,72 



15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  средства бюд-

жета муници-
пального окру-
га 

0 0 0 0 0 0 

 
 
 


